

اخبار دیپلماسی

توضیح وزارت خارجه ایران درباره نامه هسته‌ای ظریف

شهروند/وزارت خارجه ایران اعلام کرد که نامه هسته‌ای ظریف به کلیه هم‌تایانش در جهان ارسال شده است. اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه در توضیحی درباره نامه دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به وزیران امور خارجه کشورهای مختلف جهان اظهار کرد: این نامه به‌طور جداگانه خطاب به کلیه وزیران امور خارجه جهان (به استثنای رژیم اشغالگر قدس) در تاریخ ۹۳/۹/۱۷ تنظیم و سپس توسط سفیران جمهوری اسلامی ایران به مقاصد عالی آن ارسال شده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان طی نامه‌های جداگانه‌ای به وزرای امور خارجه کشورهای مختلف جهان مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص مذاکرات هسته‌ای را تشریح کرد.

دعوت شیخ‌الازهر برای حضور در کنفرانس وحدت اسلامی در تهران

رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره دعوت رسمی آیت‌الله اراکی دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی را از شیخ‌الازهر برای شرکت در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی در تهران تقدیم وی کرد. به گزارش فارس، محمد محمودیان رئیس دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در قاهره عصر روز پنجشنبه با «احمد الطیب» شیخ‌الازهر دیدار کرد. شیخ‌الازهر در این دیدار ضمن خوشامدگویی به رئیس دفتر جدید حفاظت منافع کشورمان در قاهره، ابراز امیدواری کرد که روند تقریب بین مذاهب اسلامی طی گفت‌وگوها و همکاری سازنده بین علمای جهان اسلام، به نتایج ملموسی در جهت تقویت وحدت اسلامی در راستای منافع و مصالح امت اسلامی منجر شود.

احمد الطیب با اشاره به این که امت اسلامی در معرض توطئه چینی مستمر دشمنان قرار دارد، خاطر نشان کرد: دشمنان درصدد ایجاد نزاع و درگیری طایفه‌ای و مذهبی در کشورهای عربی و اسلامی در راستای منافع نامشروع دشمنان امت اسلامی هستند و از این رو علمای جهان اسلام باید برای جلوگیری از اختلاف و تفرقه در بین صفوف فرق مختلف اسلامی اعم از شیعه و سنی و دست‌یابی به تفاهم و گفت‌وگوی بین مذاهب اسلامی تلاش کنند.

چرا سخنان اخیر اردوغان به تیر روز نامه‌های جهان بدل می‌شود



سخنان رئیس‌جمهوری ترکیه در هفته‌های گذشته تیرت نخست بسیاری از رسانه‌های دنیا را به خود اختصاص داده است و موضوع سخنان او نیز تفاوتی در این امر حاصل نمی‌کند، خواه اظهارات او در مورد حقوق زنان باشد و خواه روایتی متفاوت از کشف قاره آمریکا به گزارش الجزیره، اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان در خصوص کنترل جمعیت و یاد کردن از آن تحت عنوان «قدامی خیانت‌آمیز» بار دیگر در ترکیه و خارج از آن موجی از موضع‌گیری‌ها را به دنبال خود آورد. سخنان اردوغان در خصوص کنترل جمعیت آخرین نمونه از اظهارات جنجالی رئیس‌جمهوری ترکیه بود که به صفحه نخست رسانه‌های ترکیه و جهان راه یافت و همچنین رسانه‌های اجتماعی نیز به صحنه مجادله سکولارها و محافظه‌کاران ترکیه و شکاف بین آنها بدل شد.

بازتاب موضع‌گیری‌های اردوغان در رسانه‌ها در حالی صورت می‌گیرد که رئیس‌جمهوری ترکیه بارها پیش از این رسانه‌های بین‌المللی و داخلی ترکیه را به تحریف سخنان خود محکوم کرده بود. ترکیه به‌عنوان یکی از اعضای ناتو و نامزد عضویت در اتحادیه اروپا یک جمهوری سکولار است که ساختار سیاسی‌اش بر پایه دموکراسی بنا شده و در مرز اروپا و آسیا قرار داد. اردوغان در نخستین سال‌های حضور در صحنه قدرت سیاسی ترکیه از سوی غرب به‌عنوان محافظه‌کار کاری معتدل شناخته می‌شد که به دنبال ارتقای معیارهای دموکراسی و اقتصاد در ترکیه است. اردوغان همچنین در سال ۲۰۰۵ مذاکراتی را به منظور عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا ترتیب داد که امروز سال‌ها از توقف این روند می‌گذرد و نگاه کشورهای غربی به اردوغان نیز با سخنرانی‌های اخیرش دستخوش تغییراتی شده است.

در حالی که برخی بر این باورند که نحوه انتخاب کلمات توسط اردوغان و همچنین نحوه ترجمه سخنان وی توسط رسانه‌ها موجب شده است که تمامی اظهارات او به تیرت یک رسانه‌ها بدل شود، استدلال برخی دیگر این است که سخنان اردوغان نشان‌دهنده عقاید و گرایش او به تندروی است. سخنان اردوغان در خصوص کنترل جمعیت و مخالفت او با سقط جنین و پیشگیری از بارداری دیگر رکن جمهوری ترکیه است. اردوغان با اشاره به ابعاد اقتصادی کنترل جمعیت آن را تهدیدی برای نسل مردم ترکیه می‌داند. اردوغان در هفته گذشته و با حضور در مراسم دواج یک زوج ضمن اشاره به کاهش نرخ مولد ترکیه، از

حق سقط جنین و جلوگیری از بارداری انجام داد که با شکل‌گیری اعتراضات عمومی از آن صرف‌نظر کرد. از سوی دیگر اردوغان همواره از سوی تحلیل‌گران لیبرال و سکولار ترکیه به خاطر اظهاراتش در مورد زنان متهم می‌شود و در پارامی از اوقات حتی محافظه‌کاران نیز از چگونگی انتخاب عبارات توسط اردوغان انتقاد کرده‌اند. با این حال محافظه‌کاران همچنان بر این عقیده‌اند که رسانه‌ها و مردم باید بر پیام اردوغان تمرکز کنند، نه کلماتی که او به کار می‌برد. یکی دیگر از موضوعاتی که موجب تمسخر اردوغان از سوی منتقدانش شد ادعای او در خصوص کشف قاره آمریکا به دست مسلمانان بود. اردوغان در یکی از سخنرانی‌هایش عنوان کرد «کریستف کلمب در یکی از خاطرات خود به وجود مسجیدی بر بالای تپه‌ای در ساحل کوبا اشاره کرده است.» و در ادامه گوی می‌خواهد امروز نیز مسجیدی بر آن تپه ساخته شود. «یوسف مروه»، از اعضای «بنیاد سنت» در یادداشت‌های خود در سال ۱۹۹۶ از کشف شواهدی در خصوص وجود مسجیدی در کوبا در دوران پیش از ورود کریستف کلمب خبر داده بود. مروه عنوان می‌کند که کریستف کلمب در یادداشتی در ۲۱ اکتبر ۱۴۹۲ و در هنگام عبور از «جیبارا» در شمال شرق ساحل کوبا به مسجیدی در بالای کوهی زیبا اشاره می‌کند. اما موضوع اینجاست که بسیاری از مترجمان مناره این مسجد را استعاره‌ای از کوه عنوان کرده‌اند. در موردی دیگر، اردوغان در روزهای پایانی ۲۰۱۳ و هم‌زمان با انتشار اخبار گسترده پیرامون رسوایی ضبط غیرقانونی مکالمات تلفنی گفته بود «مخالفت من با اینترنت هر روز بیشتر می‌شود.»

مکالمات تلفنی ضبط‌شده در روزهای پایانی سال ۲۰۱۳ و آغاز سال ۲۰۱۴ از فساد در دولت ترکیه و حلقه نزدیکان آن پرده برداشت. اردوغان در مراسم دیگری نیز عنوان کرده بود «رسانه‌های اجتماعی بدترین تهدید برای جوامع هستند» و وعده داد تا شبکه‌هایی نظیر «یوتیوب» و «یوتیو» را پاکسازی کند. به گفته سسمه ایدیز، اردوغان در آیینه غرب و کشورهای خاورمیانه به‌عنوان فردی شناخته می‌شود که به دنبال رهبری جهان سنت است و غرب با ویژه پس از تحولات اخیر سوریه و عراق از آن معانی رادیکالی را برداشت می‌کند. «منظور اردوغان همان چیزی است که می‌گوید و سخنان او نیز دلایلی سیاسی دارد. گفتمان او برای جهان غرب غیر معمول است و گاهی از اوقات ترکیه را در وضع دشواری قرار می‌دهد. با این حال اظهارات مشابهی نیز در بین محافظه‌کاران ترکیه و جوامع اسلامی خاورمیانه صورت می‌گیرد.»

اخبار جهان

مسکو ژانویه میزبان مذاکرات صلح سوریه می‌شود

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: مذاکرات صلح میان دولت سوریه و اپوزیسیون ماه آتی (ژانویه) در مسکو برگزار می‌شود. به گزارش آسوشیيتدپرس، مذاکرات مذکور احتمالاً پس از ۲۰ ژانویه برگزار می‌شود و به گفته الکساندر لوکاشویچ، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در مرحله اول مذاکرات نمایندگان اپوزیسیون داخلی و خارجی سوریه شرکت خواهند داشت و در مرحله بعدی، دولت سوریه به آنها می‌پیوندد. روسیه که در جریان جنگ داخلی سوریه همواره پشتیبان دمشق بوده است، اخیراً پیشنهاد داد تا مذاکراتی بدون پیش‌شرط میان طرفین در گیر برگزار شود. لوکاشویچ به نام افراد و یا گروه‌هایی که قرار است در مذاکرات شرکت کنند، اشاره‌ای نکرد و گفت: مسکو هنوز منتظر پاسخ برخی گروه‌ها است. اصلی‌ترین اپوزیسیون سوریه که تحت حمایت غرب است، به روسیه اعتماد ندارد و می‌گوید که هر نوع مذاکره سازش باید بر اساس توافق ژنو باشد. طبق آن گذار سیاسی در سوریه به سمت دموکراسی باید اتفاق بیفتد و این کار باید از طریق تشکیل دولت موقت با اختیارات کامل اجرائی صورت بگیرد.

دیدار حیدر العبادی با رهبران ترکیه و تأکید طرفین بر مقابله با داعش

نخست‌وزیر عراق در سفر به ترکیه با مقام‌های این کشور از جمله رجب طیب اردوغان و احمد داوود اوغلو دیدار کرد. به گزارش شبکه اسکای نیوز عربی، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق که به آنکارا سفر کرده است، عصر پنجشنبه با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه در کاخ ریاست‌جمهوری دیدار کرد. العبادی پیش از آن در کنفرانس خبری مشترک با «احمد داوود اوغلو» نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد: روابط ترکیه و عراق هم‌اکنون وارد همکاری‌های استراتژیک شده است. داوود اوغلو افزود: ترکیه به حمایت همه‌جانبه از عراق در مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه ادامه می‌دهد. دو کشور رویکرد مشترکی در قبال گروه‌های تروریستی دارند و اصلی‌ترین دستور کار ترکیه برقراری امنیت و حمایت از تمامیت ارضی عراق است. نخست‌وزیر ترکیه در پاسخ پرسشی مبنی بر استفاده تروریست‌ها از خاک ترکیه برای پیوستن به افرات‌گران در عراق و سوریه گفت: آنکارا مخالف این روند است. نباید هیچ نوع شبه‌نظامی خارجی در عراق و سوریه باشد مگر شهروندان این کشور. ترکیه آماده است تا برای مقابله با شبه‌نظامیان خارجی همکاری کند.



بنی آدم اعضای یک پیکرند



با حساب قرض الحسنه ختمی در تامين آینده جوانان سهام بشيم

- توسعه اشتغال
- تسهیل ازدواج
- ✓ تامین ودیعه مسکن

روابط عمومی
شماره پاسخگویی: ۰۲۱-۸۵۲۵۰۰۰۰
www.ghbdi.ir

بانک رفاه کارگران

جسارت و شجاعت
استادان و دانشمندان



بانک رفاه کارگران

پیشرو در "مدیریت سلامت اداری"

بانک رفاه کارگران در چهارمین دوره جایزه مدیریت سلامت اداری

به عنوان بانک پیشرو در "حوزه فناوری و مدیریت سلامت اداری"

شناخته شد.

مرکز فراد (پاسخگویی و اطلاع رسانی): ۰۲۱-۸۵۲۵۰۰۰۰ | اداره روابط عمومی | www.refah-bank.ir